del artículo 65 de la Ley N° 32513, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2026.  (Decreto Supremo N° 329-2025-EF) 

▪ A favor de diversos gobiernos locales por S/ 220 millones, para financiar los gastos 
asociados a la reactivación de la economía a través de la ejecución de ciento 
cuarenta y dos (142) proyectos en materia de saneamiento, transporte, 
agropecuaria, salud, comercio, educación, orden público y seguridad. 

Esta transferencia se autoriza de acuerdo con lo dispuesto en el literal a) del 
numeral 17.1 y en el numeral 17.2 del artículo 17 de la Ley Nº 32185, Ley de